آنچه از این میان درست است، اینکه آن دوست ما (هدایت) از بیست سال پیش از این که او را می شناختیم، با هرگونه رذالت و دورویی و بی حیایی و قلدری و جباری مخالف بود و کسانی را دوست او می دانیم که مانند او از این صفت ها مبرا و به انسانیت و معرفت و نجابت و آزاده خویی پایبند باشند!» ۲۹

در سال ۱۹۴۹ میلادی (۱۳۲۸ خورشیدی)، که نخستین کنگره ی جهانی طرفداران صلح در پاریس منعقد شد، فردریک ژولیو کوری از هدایت دعوت کرد که در آن کنگره شرکت نماید. او این دعوت را نپذیرفت، ولی پاسخی که داد دستور کنگره را تایید و کوشش ملت ها را در راه صلح تمجید کرد.

« ... امپریالیست ها کشور ما را به زندان بزرگی مبدل ساخته اند.